Tomo 1070-B5 del Libro Segundo de Sociedades y con el 
número 34241, página 29, Tomo 179 del Libro de Personas 
del Registro Público de la Ciudad de Managua, presentó 
RENUNCIA TOTAL de la CONCESIÓN MINERA sobre 
el lote denominado JADE con una superficie de veintiséis 
mil sesenta y seis punto diecinueve hectáreas (26,066.19 
has), ubicado en el municipio de Bonanza de la Región 
Autónoma de la Costa Caribe Norte. 

U.-
Que dicha concesión le fue otorgada a la empresa mediante 
Acuerdo Ministerial No. 025-DGM-007-2022 de fecha once 
de julio del año dos mil veintidós, de conformidad con la

[...]

publicado en La Gaceta Diario Oficial No. 214 de fecha 
19 de Noviembre del 2021.-

ACUERDA: 

PRIMERO: Aceptar la solicitud de RENUNCIA TOTAL 
que hiciera la empresa CALIBRE MINING NICARAGUA, 
SOCIEDAD ANONIMA de la CONCESIÓN MINERA 
sobre el lote denominado JADE con una superficie de 
veintiséis mil sesenta y seis punto diecinueve hectáreas 
(26,066.19 has), ubicado en el municipio de Bonanza de 
la Región Autónoma de la Costa Caribe Norte. 

SEGUNDO: Se deja sin ningún EFECTO LEGAL en su 
totalidad, el Acuerdo Ministerial No. 025-DGM-007-2022 
de fecha once de julio del año dos mil veintidós. 

TERCERO: